
ZP.272.31.2023                                                                                                               Płońsk, dn. 20.12.2023r. 

 

 WYJAŚNIENIE TREŚCI ZAPROSZENIA DO ZŁOŻENIA OFERTY CENOWEJ 

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej poniżej 130 000 

złotych na realizacje zadania „Kompleksową dostawę gazu ziemnego do budynków jednostek 

organizacyjnych Powiatu Płońskiego w latach  2024 – 2025”. 

 

Poniżej zamieszczono pytania i odpowiedzi. 

 

Pytanie: 

Wykonawca prosi o podanie prawidłowych numerów punktu poboru dla wszystkich lokalizacji objętych 

postępowaniem. Wykonawca wyjaśnia, że nie mając tych danych, niemożliwe jest skuteczne zgłoszenie 

umów do OSD. 

Odpowiedź: 

Punkt poboru gazu: 

1. Rodzinny Dom Dziecka w Załuskach ul. Osiedlowa 9 to: P146 nr gazomierza to 214323  

2. Zespół Szkół nr 1 im. St. Staszica w Płońsku: 

8018590365500059612891 

8018590365500059888654 

8018590365500055207626 

3. Specjalny Ośrodka Szkolno-Specjalnego w Płońsku 

8018590365500057383427 

4. Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza ,,Przystań" w Płońsku przy ulicy Wolności 8/10 to: 

8018590365500019289262 

5. I LO w Płońsku 

PPG : 8018590365500060670705 

 

Pytanie: 

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 

ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), 

Zamawiający oczekuje zastosowania ceny  jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe dla wszystkich 

punktów poboru objętych postępowaniem, zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej 

ustawie? 

W przypadku odpowiedzi twierdzącej, proszę o sporządzenie i udostępnienie oświadczenia o ochronie 

taryfowej. 

Odpowiedź: 

Zmawiający udostępnia wzór oświadczenia o ochronie taryfowej. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, 

Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia § 2 wzoru umowy. 



Zamawiający wypłaci Wykonawcy wynagrodzenie za faktyczne zużycie wynikające z jego potrzeb 

 

Pytanie: 

Dotyczy punktów całkowicie i częściowo nieobjętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę 

na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, że zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w 

okresie obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia. 

 

Pytanie: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy? 

Wykonawca wyjaśnia, że poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy, Zamawiający ma 

możliwość aktywacji usługi faktury na adres e-mail, jak również możliwość między innymi do:  

•          przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy, 

•          bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego, 

•          sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym, 

•          podglądu faktur, 

•          przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa 

nie zastrzega formy szczególnej, 

•          przekazania wartości odczytu dla punktów poboru gazu o mocy umownej do 110 kWh/h, 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia 

 

Pytanie: 

W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-

1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana okresów rozliczeniowych w  ww. 

grupach taryfowych na miesięczne okresy rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych 

grupach taryfowych jest dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie  

o miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści umów następującego postanowienia:  „W przypadku 

punktów w grupach taryfowych od BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) 

z oznaczeniem „12T” rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany 

Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego Wykonawcy bądź 

telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez Zamawiającego, Wykonawca dokona 

szacowania zużycia.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia. 

 

Pytanie: 

Dotyczy punktów objętych częściową i całkowitą ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy 

przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że cena za paliwo gazowe oraz stawka opłaty 

abonamentowej będą zależne od zatwierdzonej Taryfy Sprzedawcy przez Prezesa URE, gdzie może 

nastąpić wzrost lub spadek cen i stawek opłat. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia. 

 

 

 



Pytanie: 

Dotyczy umów, par. 11 ust. 6. Wykonawca wnosi o zastąpienie zapisów, następującymi: 

a)       Na  podstawie art. 439 PZP Strony dopuszczają zmianę wynagrodzenia Wykonawcy. Strony 

przewidują możliwość zmiany dla stawki jednostkowej za kWh pobranego paliwa gazowego w 

odniesieniu do wolumenu nie objętego ochroną taryfową, w związku ze wzrostem cen paliwa 

gazowego, które Wykonawca musi zakupić w celu zrealizowania przedmiotu zamówienia. 

b)      Waloryzacja nie dotyczy cen jednostkowych stosowanych do rozliczeń i zawartych w taryfach  

dystrybucyjnych i sprzedażowych zatwierdzonych przez Prezesa URE. 

c)       Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia o której mowa poniżej nie będzie 

miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu gazu ziemnego z góry dla całego okresu 

zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen gazu ziemnego nie 

będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia. 

d)      Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu gazu ziemnego 

w wysokości 100% (wielkość procentowa) na zasadach złożonej oferty. 

e)      Warunkiem zastosowania mechanizmu waloryzacji jest złożenie przez Wykonawcę wniosku o 

zmianę stawki jednostkowej za 1 kWh paliwa gazowego dostarczonego odbiorcy, który nie jest objęty 

ochroną taryfową, w związku ze zmianą hurtowych cen gazu ziemnego, ze wskazaniem proponowanej 

zwaloryzowanej stawki, przy czym pierwszy wniosek może zostać złożony nie wcześniej niż po 6 

miesiącach realizowania dostaw w ramach Umowy.      

f)        Wykonawca składając wniosek o zmianę, powinien przedstawić w szczególności wyliczenie 

wnioskowanej kwoty zmiany wynagrodzenia oraz dowody na to, że zmiana ceny paliwa gazowego na 

TGE wpływa na koszt realizacji zamówienia. 

g)       Zmiana wynagrodzenia w oparciu o niniejszy ustęp wymaga zgodnej woli obu stron wyrażonej 

aneksem do umowy przy czym Strona rozpatrująca zobowiązana jest rozpatrzyć wniosek Strony 

wnioskującej w terminie do 7 dni od daty wpływu (również w postaci elektronicznej). 

h)      Strona uprawniona jest do złożenia wniosku o waloryzacje w przypadku zmiany średnioważonej 

ceny miesięcznej RDNg (Rynek Dnia Następnego gazu) na Towarowej Giełdzie Energii SA (cena 

publikowana w Raportach Miesięcznych https://tge.pl/dane-statystyczne). 

1) zmiana powinna być liczona od dnia zawarcia umowy 

2) zmiana średnioważonej ceny miesięcznej RDNg na TGE może być kalkulowana po upływie 6 miesięcy 

obowiązywania umowy na poniższych zasadach: 

1.1) wartość od 30% do 40% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 2% 

1.2) wartość od 40,1% do 50% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 3% 

1.3) wartość od 50,1% to wszystkie ceny jednostkowe paliwa gazowego zostaną odpowiednio 

powiększone o 5% 

i)        Zmiana  wysokości  cen  jednostkowych  nastąpi  z dniem podpisanie aneksu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia. 

 

Pytanie: 

Wykonawca prosi o wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji do 30 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na propozycję wykonawcy.  

Zmodyfikowano treść umowy w powyżej wskazanym zakresie. 

 

Pytanie: 

Dotyczy par. 1 ust. 6 ppkt 1, 2, 3, 6 umów. Wykonawca zwraca uwagę, że ewentualne zgłoszenie 

dotyczące dostarczania gazu ziemnego, powinny być zgłaszane bezpośrednio na numer alarmowy 

Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Proszę o zmianę zapisów w ww. zakresie. 



Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia. 

 

Pytanie: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania 

podstawowego do poziomu max +/- 10% (w przypadku braku zgody, nie więcej niż - 20%). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia. 

 

Pytanie: 

Dotyczy par. 10 kary umowne. Wykonawca prosi o: 

Ust. 1 pkt 1 – zmniejszenie kary do 7% 

Ust. 4 – zmniejszenie kar do 10% 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje postanowienia dokumentów zamówienia. 

 

 

Powyższe należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 Z upoważnienia 

 Beata Abramska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*dokumenty zamówienia rozumiane jako Zaproszenie do złożenia oferty oraz załączniki. 


